
OGGETTO: Lavori di manutenzione edile ed affini degli immobili di proprietà dell'ASST
della Valcamonica, per il triennio 2020-2022: Autorizzazione al subappal-
to, per l'anno 2020, alle  ditte: Bianchini  Roberto - Vallecamonica Isola-
menti di Morandini Bortolo.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.159/2020, in seguito alla  gara svolta mediante piattaforma  SinTel

n.121194235, venivano affidati  all'impresa F.lli  Pedrazzi  srl, con sede in Corteno Golgi
(Bs), i “Lavori di manutenzione opere edili ed affini per gli anni 2020/2021/2022” presso gli
immobili di proprietà dell'ASST della Valcamonica;

- con note registrate al prot. ASST ai nn.10624/20, 10625/20, 12143/20 e 12144/20,
l'impresa F.lli  Pedrazzi srl,  inoltrava istanza per l’autorizzazione  al  subappalto di  opere
edili, alle seguenti ditte:
• Impresa individuale Bianchini Roberto con sede in Esine (Bs), per un importo pari ad €

3.500,00, comprensivi di oneri della sicurezza, IVA esclusa;
• Vallecamonica Isolamenti di Morandini Bortolo con sede in Bienno (Bs), per un importo

pari ad € 4.000,00, comprensivi di oneri della sicurezza, IVA esclusa;
- con le medesime note la F.lli Pedrazzi srl, trasmetteva per ogni ditta sopra indicata,

la seguente documentazione, conservata agli atti presso il STP:
a) contratti di subappalto;
b) copie DURC (regolarità contributiva) delle ditte subappaltatrici;
c) Certificati CCIAA  attestanti la non sussistenza dei divieti previsti dall’art.10 della L. n.
575 del 31.5.1965 e smi;
d) dichiarazioni da parte dei subappaltatori di non trovarsi in alcuna delle cause di esclu-
sione dalla partecipazione alle gare per l'esecuzione di lavori pubblici di cui all'art.80 del
D.Lgs n.50/2016;
e)  dichiarazione  da  parte  dei  subappaltatori  circa  il  possesso  dei  requisiti  di  ordine
economico e tecnico organizzativo ai sensi dell'art.90 del D.P.R. 207/2010;
f) numero c/c dedicato alle commesse pubbliche delle ditte subappaltatrici;

- con le stesse note la F.lli Pedrazzi srl, dichiarava la non sussistenza di alcuna forma
di controllo da parte della stessa sulle ditte subappaltatrici;

VISTA la documentazione presentata dalle ditte subappaltatrici, con relative dichiara-
zioni ed autocertificazioni ai sensi della norme vigenti in materia e ritenuta la documenta-
zione conforme a quanto prescritto  dalle  norme vigenti  in termini  di  subappalto per  le
opere pubbliche;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A



di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di accogliere, per quanto argomentato in premessa, la richiesta presentata dalla
F.lli Pedrazzi srl, di affidare in subappalto opere di edili, alla ditta individuale Bianchini Ro-
berto con sede in Esine (Bs), per un importo pari ad € 3.500,00, comprensivi di oneri della
sicurezza, IVA esclusa;

2 - di accogliere, per quanto argomentato in premessa, la richiesta presentata dalla
F.lli Pedrazzi srl, di affidare in subappalto opere di edili, alla ditta Vallecamonica Isolamenti
di Morandini Bortolo con sede in Bienno (Bs), per un importo pari ad € 4.000,00, compren-
sivi di oneri della sicurezza, IVA esclusa;

3 -  di autorizzare pertanto la F.lli Pedrazzi srl, a subappaltare  i lavori  edili  di cui al
precedente punto 1  e 2  alle  ditte:  Bianchini Roberto e Vallecamonica Isolamenti di Mo-
randini Bortolo;

4 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'ASST;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE EDILE ED AFFINI DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ 
DELL'ASST DELLA VALCAMONICA, PER IL TRIENNIO 2020-2022: 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO, PER L'ANNO 2020, ALLE DITTE: 
BIANCHINI ROBERTO – VALLECAMONICA ISOLAMENTI DI MORANDINI 
BORTOLO.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 28/05/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 28/05/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2020-06-04T14:46:46+0000




